

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度江の川応急復旧対策外工事
工事地名	島根県江津市金田町千金～邑智郡川本町川下大字瀬尻～久料谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年7月	12) 設計年月	令和3年8月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010014	14) 単価適用年月	2021年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年10月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	231日間 自 令和3年11月12日 (当初) 至 令和4年6月30日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	川本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	616,000
		23) 公告日	令和3年8月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 (瀬尻・久料谷地区)		式	1		93,811,336				
河川土工		式	1		23,844,765				
盛土工(ICT)		式	1		20,843,004				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上							単-1号	
		m3	19,000	229.5	4,360,500				
路床盛土(ICT)								単-2号	
		m3	1,100	327	359,700				
土砂等運搬	土砂							単-3号	
		m3	21,570	557.2	12,018,804				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満							単-4号	
		m3	21,600	190	4,104,000				
法面整形工(ICT)		式	1		3,001,761				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し							単-5号	
		m2	6,090	492.9	3,001,761				
法覆護岸工		式	1		1,248,450				
植生工		式	1		1,248,450				
種子散布	肥料無し 1000m2以上							単-6号	
		m2	6,090	205	1,248,450				

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
付帯道路工			式	1		24,259,591			
路側防護柵工			式	1		1,050,790			
ガードレール (Gr-B-4E)	塗装品 Gr-B-4E 100m 以上 曲線部補正無	m	137	7,670	1,050,790				単-7号
防止柵工			式	1		538,740			
転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 4段 H=1.1m 土中 用 塗装(白)	m	123	4,380	538,740				単-8号
アスファルト舗装工 (車道舗装(A))			式	1		14,692,050			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	2,700	780.7	2,107,890			単-9号
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	2,700	681.8	1,840,860			単-10号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3 .0m超	m2	2,700	1,859	5,019,300			単-11号
表層(車道・路肩部)		密粒度アスファルト混合物ボ リマー改質アスファルトI型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,700	2,120	5,724,000			単-12号
アスファルト舗装工 (歩道舗装(A))			式	1		1,565,306			
下層路盤(歩道部) (路盤)		クラッシュラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	556	926.3	515,022			単-13号

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
表層(歩道部)		再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	556	1,889	1,050,284			単-14号
側溝工			式	1		2,705,766			
プレキャストU型側溝 (1号側溝)			m	483	5,602	2,705,766			単-15号
管渠工			式	1		1,604,900			
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D600))		外圧管1種	m	55	29,180	1,604,900			単-16号
集水枡工			式	1		710,010			
現場打ち集水枡 (1号集水枡)		コンクリート(1号)	箇所	9	78,890	710,010			単-17号
排水工			式	1		163,900			
1号縦排水			m	10	16,390	163,900			単-18号
縁石工			式	1		1,100,869			
歩車道境界ブロック (BB-2-2(200))			m	187	5,887	1,100,869			単-19号

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		127,260				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	360	353.5	127,260			単-20号	
付属物工		式	1		15,345,090				
土留・仮締切工		式	1		15,345,090				
土のう (耐候性大型土のう)	長期仮設(3年)対応	袋	3,217	4,770	15,345,090			単-21号	
構造物撤去工		式	1		2,493,950				
防護柵撤去工		式	1		49,715				
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (転落防止柵)	土中建込	m	61	815	49,715			単-22号	
構造物取壊し工		式	1		1,614,150				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	110	8,843	972,730			単-23号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	1,300	493.4	641,420			単-24号	
運搬処理工		式	1		830,085				

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	65	1,383	89,895			単-25号
殻運搬		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	110	1,129	124,190			単-26号
殻処分		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	m3	65	3,520	228,800			単-27号
殻処分		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	110	3,520	387,200			単-28号
仮設工 (指定)			式	1		25,359,490			
仮舗装工 (仮車道舗装(A))			式	1		3,330,990			
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)		ｸﾗｯｼｬｰﾝ C-30 仕上り 厚 100mm	m2	1,300	653.3	849,290			単-29号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度ｱｽﾌｧﾙﾄ混 合(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,300	1,909	2,481,700			単-30号
防護施設工			式	1		22,028,500			
仮設ガードレール		Gr-B-2B 塗装(白) プレ キャスト基礎含む	m	650	33,890	22,028,500			単-31号
仮設工 (任意)			式	1		1,260,000			
交通管理工			式	1		1,260,000			

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	100	12,600	1,260,000			単-32号	
直接工事費		式	1		93,811,336				
共通仮設費		式	1		12,626,306				
共通仮設費		式	1		2,148,306				
技術管理費		式	1		1,217,306				
保守管理(ICT)		式	1		71,306			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		931,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,478,000				
純工事費		式	1		106,437,642				
現場管理費		式	1		33,080,000				
工事原価		式	1		233,196,915				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
一般管理費等		式	1		30,923,085				
工事価格		式	1		264,120,000				
消費税相当額		式	1		26,412,000				
工事費計		式	1		290,532,000				

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (千金地区)		式	1		64,501,312				
河川土工		式	1		2,211,766				
掘削工(ICT)		式	1		51,870				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	130	399	51,870			単-1号	
盛土工(ICT)		式	1		59,300				
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	m3	250	237.2	59,300			単-2号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,100,596				
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	2,260	780.8	1,764,608			単-3号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	680	494.1	335,988			単-4号	
護岸基礎工		式	1		9,929,346				
作業土工		式	1		6,678,846				
床掘り	土砂	m3	5,100	217	1,106,700			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	4,200	736.4	3,092,880			単-6号	
基面整正		m2	130	340.2	44,226			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	760	3,204	2,435,040			単-8号	
基礎工		式	1		3,250,500				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	165	19,700	3,250,500			単-9号	
法覆護岸工		式	1		48,498,000				
間知ブロック張護岸		式	1		48,498,000				
間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+1	m2	2,360	20,550	48,498,000			単-10号	
仮設工 (任意)		式	1		3,862,200				
工事用道路工		式	1		3,610,200				
土のう (耐候性大型土のう)		袋	1,320	2,735	3,610,200			単-11号	

設計内訳書

工事名	令和３年度江の川応急復旧対策外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		252, 000			単-12号	
交通誘導警備員		人日	20	12, 600	252, 000				
直接工事費		式	1		64, 501, 312				
共通仮設費		式	1		7, 146, 961				
共通仮設費		式	1		709, 961				
技術管理費		式	1		19, 961				
保守管理 (ICT)		式	1		19, 961			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		690, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 437, 000				
純工事費		式	1		71, 648, 273				
現場管理費		式	1		22, 031, 000				
工事原価		式	1		93, 679, 273				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 19000m3	式	1		41,297			WB010420 単一 50号
路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 1100m3	式	1		3,063			WB010430 単一 51号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 6090m2	式	1		26,946			WB010440 単一 52号
合 計					71,306			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 53号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 54号
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 130m3	式	1		556			WB010400 単一 17号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 250m3	式	1		685			WB010420 単一 18号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 2260m2	式	1		15,722			WB010440 単一 19号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 680m2	式	1		2,998			WB010440 単一 20号
合 計					19,961			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	229. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	1	229. 5	229. 5	CB210570	
計						229. 5		
単価						229. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路床盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	1	327	327	CB210580	
計						327		
単価						327	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂	単位	m3	数量	1	単価	557.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	557.2	557.2	CB210110	
計						557.2		
単価						557.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	190	190	CB210020	
計						190		
単価						190	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	492. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	492. 9	492. 9	CB220070	
計						492. 9		
単価						492. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	種子散布	肥料無し 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	205	205	WB810830 単一 33号	
計						205		
単価						205	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	ガードレール (Gr-B-4E)	塗装品 Gr-B-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 7,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	7,670	7,670	WB810510 単一 34号	
計						7,670		
単価						7,670	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	転落(横断)防止柵 (転落防止柵)	P種 4段 H=1.1m 土中用 塗装(白)	単位	m	数量		123	単価 4,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	62	7,410	459,420	WB810760 単一 35号	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	61	1,300	79,300	WB810760 単一 36号	
計						538,720		
単価						4,380	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	780. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	780. 7	780. 7	CB410030	
計						780. 7		
単価						780. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	681. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	681. 8	681. 8	CB410040	
計						681. 8		
単価						681. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	1,859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,859	1,859	CB410240	
計						1,859		
単価						1,859	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトI型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	2,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 改質As 密粒 I型 (20) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,120	2,120	CB410260	
計						2,120		
単価						2,120	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下層路盤 (歩道部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	926. 3	926. 3	CB410031	
	計					926. 3		
	単価					926. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 1. 4m未 満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層 (歩道部)	1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 889	1, 889	CB410261	
	計					1, 889		
	単価					1, 889	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャストU型側溝 (1号側溝)		単位	m	数量		1	単価 5,602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	5,602	5,602	WB821410 単一 37号	
計						5,602		
単価						5,602	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種	単位	m	数量		1	単価 29,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管 (B形管)		据付 600mm 90° 巻き 有り 外圧管1種 18-8-40(高炉) 全ての費用	m	1	29,180	29,180	CB222860	
計						29,180		
単価						29,180	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一17号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	コンクリート(1号)	単位	箇所	数量	1	単価 78,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.77m3を超え0.82m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	78,890	78,890	CB222950
計						78,890	
単価						78,890	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0
単一18号	1号縦排水		単位	m	数量	10	単価 16, 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 4	28, 590	68, 616	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12	6, 457	77, 484	CB240210
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	15	1, 182	17, 730	CB221110
計						163, 830	
単価						16, 390	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	歩車道境界ブロック (BB-2-2(200))		単位	m	数量		単価	5,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュン RC-40	m	1	5,887	5,887	CB422510	
計						5,887		
単価						5,887	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		単価	353.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	353.5	353.5	WB821210 単一 38号	
計						353.5		
単価						353.5	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1.000-00-00-2-0
単一21号	土のう (耐候性大型土のう)	長期仮設(3年)対応	単位	袋	数量	3,217	単価 4,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,897	6,570	12,463,290	WB252730
大型土のう工		設置 6m以下					単一 39号
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,600	237	379,200	CA700010
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下					CB210110
計						15,342,506	
単価						4,770	円/袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (転落防止柵)	土中建込	単位	m	数量	1	単価	815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		土中建込 ビーム式・ハネ式 3m 無 無	m	1	815	815	WB810770 単一 41号	
計						815		
単価						815	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	8,843	8,843	WB824010 単一 42号	
計						8,843		
単価						8,843	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価
								493. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	493. 4	493. 4	CB430310	
計						493. 4		
単価						493. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		1	単価
								1, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4. 5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 383	1, 383	CB227010	
計						1, 383		
単価						1, 383	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5. 7km以下 全ての費用	m 3	1	1, 129	1, 129	CB227010	
計						1, 129		
単価						1, 129	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 520	3, 520	WB020051 単一 43号	
計						3, 520		
単価						3, 520	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 520	3, 520	WB020051 単一 44号	
計						3, 520		
単価						3, 520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	
						1		653. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	653. 3	653. 3	CB410030	
計						653. 3		
単価						653. 3	円／m2	

1 次单価表

單僱使用年月	2021.10
步掛使用年月	2021.10
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0		
単一31号	仮設ガードレール	Gr-B-2B 塗装(白) プレキャスト基礎含む	単位	m	数量	10	単価	33,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	10	4,434	44,340	WB821110 単一 45号	
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	10	3,802	38,020	WB821130 単一 46号	
	ガードレール(Gr-B-2B 塗装(白))(材料費)		m	10	7,350	73,500	WYB00001 単一 47号	
	プレキャストガードレール基礎(B種用)(材料費)		個	5	36,600	183,000	WYB00002 単一 48号	
	計					338,860		
	単価					33,890	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 10
歩掛使用年月	2021. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単一 49号	
	計					12, 600		
	単価					12, 600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	399	399	CB210120	
計						399		
単価						399	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土 (ICT)	4. 0m以上	単位	m3	数量		1	単価 237. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土 (I C T)		10,000m3未満 無し	m 3	1	237. 2	237. 2	CB210570	
計						237. 2		
単価						237. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部) (ICT)	土砂	単位	m2	数量	1	単価	780. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	780. 8	780. 8	CB220070	
計						780. 8		
単価						780. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	494. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	494. 1	494. 1	CB220070	
計						494. 1		
単価						494. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	217
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217	217	CB210030	
	計					217		
	単価					217	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	736. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し(最大埋戻幅4m以上(転圧無し))		m 3	1	736. 4	736. 4	WYB00001 単一 13号	
	計					736. 4		
	単価					736. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340. 2	340. 2	CB210080	
計						340. 2		
単価						340. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49. 5km以下	m 3	1	3, 204	3, 204	CB210110	
計						3, 204		
単価						3, 204	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	19, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	62, 530	196, 969. 5	CB226170	
計						196, 969. 5		
単価						19, 700	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シート有 遮水シートA(厚1. 0+1	単位	m2	数量	1	単価	20, 550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	20, 550	20, 550	CB226020	
計						20, 550		
単価						20, 550	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	土のう (耐候性大型土のう)		単位	袋	数量	1	単価	2, 735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	593. 1	593. 1	WB252730 単－ 14号	
大型土のう運搬(運搬距離 25. 8km)			袋	1	2, 141	2, 141	WYB00011 単－ 15号	
計						2, 734. 1		
単価						2, 735	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 10 2021. 10 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 600	12, 600	WB010212 単－ 16号	
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	